
                                                                                                                                88359Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2024, n. 1666
PROGRAMMA REGIONALE PUGLIA FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE (FESR)-FONDO SOCIALE 
EUROPEO (FSE) 2021-2027-Azione 1.8.‒ Sub Azione 1.8.2 “Interventi per la transizione digitale della PA”. 
Atto di indirizzo per l’avvio dell’intervento. Variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

●	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7;
●	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
●	 gli art. 4 e 16 del D.lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii;
●	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
●	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n.22 e ss.mm.ii recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
●	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Tecnico e Transizione al Digitale, condiviso per la parte contabile 
con il dirigente della Sezione Programmazione Unitaria concernente l’argomento in oggetto, e la conseguente 
proposta del Presidente della Giunta, d’intesa con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, 
Avv. Fabiano Amati, per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione, e 
con l’Assessore alla Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione e Europei Ing. Alessandro Delli Noci;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art.6, co.8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni della Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n.1374;

b)	 della dichiarazione del Capo di Gabinetto, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli art. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co.5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1. di approvare l’attuazione del progetto relativo all’obiettivo realizzativo OR_23 “Digitalizzazione 
procedimenti amministrativi regionali”;

2. di stanziare nuove risorse per complessivi € 10.051.768,76, a valere sul PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 
Azione 1.8 “Interventi di digitalizzazione della P.A. e diffusione di infrastrutture e servizi digitali a favore 
di cittadini e imprese” sub-azione 1.8.2. e risorse del bilancio autonomo, al fine di garantire la copertura 
finanziaria necessaria a realizzare le attività relative all’obiettivo realizzativo OR_23 “Digitalizzazione 
procedimenti amministrativi regionali”;



88360                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

3. di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione dell’avanzo di amministrazione 
presunto del presente provvedimento, pari a complessivi € 399.768,59, che assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

4. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al Documento tecnico 
di accompagnamento e al Bilancio Gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai 
sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

5. di autorizzare il Dirigente del Servizio Tecnico e Transizione al Digitale, in qualità di responsabile della 
sub-azione 1.8.2 del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 giusta DGR n. 609/2023 e DGR n. 613/2024, a porre 
in essere tutti i provvedimenti necessari all’esecuzione degli interventi e ad operare sui capitoli in parte 
entrata e in parte spesa di cui al presente provvedimento, la cui titolarità è del Dirigente della Sezione 
Programmazione Unitaria;

6. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio 2024/2026;

7. di incaricare la Sezione Bilancio Regionale di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10, comma 4 del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii. conseguentemente all’approvazione della seguente 
deliberazione;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino UfÏciale 
della Regione Puglia ai sensi della L.R. 18/2023;

9. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 
Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti 
della Giunta Regionale”;

10. di notificare il presente provvedimento, a cura della Struttura proponente, alla Sezione Crescita Digitale 
delle Persone, del Territorio e delle Imprese _ Dipartimento dello Sviluppo Economico.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                88361Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE PUGLIA FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE (FESR)-
FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 2021-2027-Azione 1.8.‒ Sub Azione 1.8.2 “Interventi per la  

transizione digitale della PA”.  Atto di indirizzo per l’avvio dell’intervento Variazione al Bilancio di 

previsione  per  l’esercizio  finanziario  2024  e  pluriennale  2024-2026,  ai  sensi  dell’art.   51,  

comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. 

Visto:

● il Regolamento (UE) n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati,  

che abroga la diretÝva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)” e il 

successivo  D.Lgs.  n.  101/2018  recante  “Disposizioni  per  l'adeguamento  della 

normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016"; 

● la  D.G.R.  07.12.2020,  n.  1974  recante  “Approvazione  Atto  di  Alta  Organizzazione. 

Modello Organizzativo MAIA 2.0", pubblicata sul BURP n. 14 del 26.01.2021; 

● il D.P.G.R. 22.01.2021, n.22 recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 

Organizzativo “MAIA 2.0”, successivamente modificato e integrato con i  decreti del 

Presidente della Giunta Regionale del 10 febbraio 2021, n. 45 e del 15 settembre 2022,  

n. 380; 

● la  D.G.R.  10.05.2021,  n.  773 con cui  la  Giunta Regionale ha individuato il  ruolo di 

Responsabile per la Transizione Digitale (RTD), previsto dall’art. 17 del D. Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 in capo al responsabile del Servizio Tecnico e Transizione Digitale della 

Direzione  Amministrativa  del  Gabinetto,  evidenziando  la  necessità  di  garantire 

l’unitarietà  di  azione  strategica  nello  svolgimento  dei  compiti  previsti  dall’art.  17, 

comma 1, del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i., nonché quelli previsti dalla Circolare n. 3 del  

1° ottobre 2018 del Ministro per la Pubblica Amministrazione; 

● la  D.G.R.  22.07.2021,  n.  1219  avente  ad  oggetto  “Riorganizzazione  digitale 

dell'amministrazione regionale -  Linee di  indirizzo”,  con cui  la  Giunta Regionale ha 

stabilito di avviare un percorso di razionalizzazione ed omogeneizzazione dei sistemi 

informativi regionali; 

● il  Regolamento (UE)  2021/1058 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  relativo al 

Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

● il  Regolamento (UE)  2021/1060 del  24 giugno 2021 del  Parlamento Europeo e del  

Consiglio  recante  le  disposizioni  comuni  applicabili  al  Fondo  europeo  di  sviluppo 

regionale,  al  Fondo sociale  europeo Plus,  al  Fondo di  coesione,  al  Fondo per  una 

transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari maritÝmi, la pesca e l’acquacoltura, e 

le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, 

al  Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di  sostegno finanziario per la gestione 

delle frontiere e la politica dei visti; 

● l’Accordo  di  Partenariato  Italia  2021-2027  per  l’impiego  dei  fondi  strutturali  e 

d'investimento europei (di seguito “fondi SIE”), adottato con decisione di esecuzione 

della Commissione Europea C(2022) 4787 finale del 15 luglio 2022;

● la  Deliberazione  n.  556  del  20/04/2022  con  cui  la  Giunta  Regionale  ha  inteso 

confermare quale Autorità di Gestione del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 il Dirigente 

pro-tempore  della  Sezione  Programmazione  Unitaria,  Gabinetto  del  Presidente, 

afÏdandogli, ai sensi dell’art 72 del Reg. 2021/1060 la funzione contabile (art. 76), e 

quale  Autorità  di  Audit  il  Dirigente  pro-tempore  del  Servizio  Controllo  e  Verifica 

Politiche Comunitarie, Segreteria Generale della Presidenza;

3



88362                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

● la Decisione di esecuzione della Commissione Europea  Decisione C(2024) 6752 final 

del  26.9.2024  che modifica la precedente Decisione C(2022) 8461 del 17 novembre 

2022  che  approva  il  Programma  "PR  Puglia  FESR  FSE+  2021-2027"   CCI 

2021IT16FFPR002 la D.G.R. n. 603 del 3 maggio 2023, con cui la Giunta Regionale ha 

preso atto del documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del 

Programma Regionale FESR-FSE+ 2021- 2027” approvato, ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) 

del  Reg.  (UE)  n.  2021/1060,  in  sede  di  Comitato  di  Sorveglianza  nella  riunione  di  

insediamento del 9 marzo 2023;

● la Deliberazione n. 811 del 17 giugno 2024, con la quale la Giunta Regionale ha preso  

atto delle modifiche alla Metodologia e criteri di selezione delle operazioni approvati 

dal Comitato di Sorveglianza con procedura scritta del 3 maggio 2024;

● la  D.G.R.  n.  609 del  3  maggio 2023 come modificata dalla  Deliberazione di  Giunta 

Regionale  17  giugno  2024  n.  813,  recante  “Programma  Regionale  FESR-FSE+. 

Governance del Programma: Approvazione delle Responsabilità di attuazione” con la 

quale è stato individuato, quale responsabile della sub azione Azione 1.8.2 “Interventi 

per la Transizione al Digitale della PA”, il Dirigente pro-tempore del Servizio Tecnico e  

Transizione Digitale;

● il D.P.G.R. n. 554 del 01/12/2023 con il quale è stato adottato l’Atto di organizzazione 

per l’attuazione del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027;

● la Determinazione Dirigenziale n.  35 del 02/05/2024 di conferimento dell’incarico di  

responsabile della sub-azione 1.8.2. dei fondi PR FESR FSE+21-27;

● la Determinazione dirigenziale n. 150 del 29/05/2024 della Sezione Programmazione 

Unitaria recante” PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002); Art. 69 del 

Reg (UE) 2021/1060-Adozione del testo descritÝvo del Sistema di Gestione e Controllo  

(Si.Ge.Co.) e dei relativi allegati”;

● la Delibera di Giunta Regionale n. 1501 del 11/11/2024 - Programmazione Regionale 

FESR  FSE+  2021  –  2027.  Presa  d’atto  decisione  di  esecuzione  della  Commissione 

Europea C (2024) 6752 e conseguente adeguamento del sistema di governance del PR 

Puglia FESR FSE+ 2021-2027;

Visto altresì:

● il  D.Lgs.  23 giugno 2011, n.  118 come integrato dal  D.Lgs.  10 agosto 2014,  n.  126 

"Disposizioni  integrative  e  corretÝve  del  D.Lgs.  118/2011”  recante  disposizioni  in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,  

degli enti locali e dei loro organismi, a noma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

● l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014,  

n.126, il quale prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le  

variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di 

previsione;

● l’art.  42,  comma 8 del  D.Lgs.  n.  118/2011,  come integrato dal  D.Lgs.  n.  126/2014, 

relativo all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione;

● la  L.R.  n.  37  del  29  dicembre 2023 "Disposizioni  per  la  formazione del  Bilancio  di  

Previsione  2024  e  Bilancio  Pluriennale  2024-2026  della  Regione  Puglia  -  Legge  di 

stabilità Regionale 2024”;

● la L.R.  n.  38 del  29 dicembre 2023 "Bilancio di  Previsione della Regione Puglia per  

l'esercizio finanziario 2024 e Bilancio Pluriennale 2024-2026”;

● la D.G.R. n. 18 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2024  e  pluriennale  2024-2026.  Articolo  39,  comma  10,  del  decreto  legislativo  23 

giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 

Gestionale. Approvazione”;

● la D.G.R. n. 48 del 02/02/2024 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di

4



                                                                                                                                88363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2023 sulla base dei dati contabili 

preconsuntivi;

● la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

● la  D.G.R.  del  03/07/2023 n.  938  del  Registro  delle  Deliberazioni  recante  D.G.R.  n. 

302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. 

Revisione degli allegati.

Premesso che:

● il Programma Regionale (PR) Puglia 2021-2027 prevede, all’ObietÝvo specifico RSO1.2, 

interventi volti ad accrescere la diffusione delle tecnologie dell’informazione e della 

comunicazione  (ICT)  per  settore  pubblico,  imprese  e  cittadini,  anche  attraverso  il  

rafforzamento  delle  competenze  digitali,  nonché,  sul  fronte  della  governance,  il 

rafforzamento  della  cultura  collaborativa,  sia  verticale  tra  attori  pubblici  a  livello 

regionale e nazionale, sia orizzontale tra i diversi attori del settore pubblico; 

● l’Azione 1.8 "Interventi di  digitalizzazione della  P.A.  e  diffusione di  infrastrutture e 

servizi digitali a favore di cittadini ed imprese” prevede l’implementazione di servizi 

digitali qualificati ed integrati che partono dall’esperienza dell'utente e basandosi sulla 

continua misurazione delle prestazioni, nel rispetto della tutela dei dati personali e 

della  sicurezza,  rafforzino le  difese  di  cybersecurity,  al  fine  di  abilitare  la 

semplificazione  dei  processi  amministrativi  (secondo  il  principio  once  only)  e 

connettere  l’amministrazione  regionale  e  gli  Enti  pubblici  pugliesi  a  cittadini  ed 

imprese in maniera semplice e  agevolando lo scambio di informazioni;

Considerato che:

● con D.G.R. 30.06.2022, n. 791, la Giunta Regionale ha adottato il Piano Triennale di  

Riorganizzazione Digitale della Regione Puglia 2022-2024, e ha stabilito, tra l’altro di: 

- afÏdare  la  governance  del  Piano Triennale  di  Riorganizzazione  Digitale  al  RTD, 

coinvolgendo allo scopo tutÝ i Dirigenti delle strutture interessate e la società in 

House InnovaPuglia s.p.a.;

- dare atto che il  Piano Triennale di Riorganizzazione Digitale sarà finanziato con 

fondi a valere sulle risorse regionali, nazionali ed europee che sono stati o saranno 

individuati per ogni singolo intervento/progetto, impegnando le strutture regionali 

competenti, in raccordo con il RTD, sulla base delle proposte di dettaglio di ciascun 

intervento,  a  provvedere  alla  formulazione  degli  atÝ  necessari  ad  avviare  e 

garantire la piena e puntuale attuazione della strategia regionale;

- disporre che per qualsiasi intervento di digitalizzazione, acquisizione o evoluzione 

di sistemi informativi o infrastrutture tecnologiche, le strutture regionali dovranno 

coordinarsi  e cooperare ex ante con l’UfÏcio Responsabile per la Transizione al 

Digitale,  preposto  a  fornire  i  relativi  pareri  in  merito  agli  interventi  e  alle 

acquisizioni proposte, al fine di accertarne la coerenza con le strategie ICT adottate 

con il Piano Triennale di Riorganizzazione Digitale”;

● l’amministrazione regionale, con il Piano triennale di Riorganizzazione digitale (PRD) 

2022-2024  e  relativo  aggiornamento  2023-2025,  approvati  rispetÝvamente  con 

Deliberazione  di  Giunta  Regionale  (DGR)  n.  791/2022  e  Deliberazione  di  Giunta 

Regionale n. 1094/2023, ha delineato il proprio quadro strategico per la transizione al 

digitale,  prevedendo  una  serie  di  obietÝvi  realizzativi  ed  ulteriori  strumenti  e 

meccanismi di raccordo con le strutture regionali;

5



88364                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

● tra gli obietÝvi realizzativi l’Amministrazione ha individuato nell’ambito delle atÝvità 

dell’ OR_  23,  la realizzazione di un Hub regionale per la gestione dei procedimenti 

amministrativi,  implementando  servizi  digitali  qualificati  ed  integrati,  che  partono 

dall’esperienza dell’utente e basandosi sulla continua misurazione delle prestazioni, 

nel  rispetto della  tutela  dei  dati personali  e  della  sicurezza,  rafforzino le  difese  di 

cybersecurity,  al  fine  di  abilitare  la  semplificazione  dei  processi  amministrativi 

(secondo il  principio once only)  e connettere l’amministrazione regionale e gli  Enti 

pubblici pugliesi a cittadini e imprese in maniera semplice e agevolando lo  scambio di 

informazioni;

● tale azione mira a razionalizzare l’iter di partecipazione e utilizzo dei  servizi digitali 

regionali,  semplificando  il  sistema  di  raccolta  delle  informazioni,  mediante 

interoperabilità  con  le  banche  dati esterne  e  interne,  realizzando una  piattaforma 

unica  abilitante,  con  funzionalità  trasversali  e  riusabili  nella  digitalizzazione  dei 

procedimenti amministrativi  delle  PA,  uniformando le  modalità  di  erogazione  e  di 

accesso  e  integrando  altre  piattaforme  abilitanti  regionali  e  nazionali  dedicate 

(identità, domicilio digitale, notifiche, pagamenti);

● l’intervento,  inoltre,  prevede  un'interazione e una evoluzione dei  seguenti obietÝvi 

realizzativi inseriti nel Piano di Riorganizzazione Digitale: 

- OR_ 1 Big Data, Open Data, DSS, CRM;

- OR_6 Sistema Redazionale Federato e portali informativi;

- OR_7 Gestione Documentale e Conservazione; 

- OR_9 Gestione dei Finanziamenti Regionali;

- OR_10 Gestione Bandi, Procedimenti e Avvisi;

- OR_17 Anagrafica Unica Personale Regionale;

- OR_18 Anagrafica Unica Stakeholder;

- OR_19 Nodo di interoperabilità;

- OR_25 HelpDesk Tecnico Unico Regionale.

Dato atto che:

● in data 23 novembre 2023, si è tenuto presso l’Autorità di Gestione un incontro con il  

Partenariato  istituzionale  ed  economico-sociale,  volto  a  condividere  le  scelte 

programmatiche  dell’Amministrazione  regionale  relative  alle  proposte  d’intervento 

per la Transizione al Digitale 2023-2025, a valere sui Fondi del PR 2021-2027;

● in  tale  circostanza,  il  Responsabile  di  sub-azione  RTD  regionale  ha  presentato  il  

progetto  relativo  alla  realizzazione  di  un  Hub  regionale  per  la  gestione  dei 

procedimenti amministrativi e l’accesso ai servizi digitali regionali;

Rilevato che:

● l’ammontare  delle  atÝvità  per  la  realizzazione  del  progetto  “Hub  regionale  per  la 

gestione dei procedimenti” prevedono una quota pari a € 10.051.768,76, di cui spese 

non certificabili € 329.400,00;

6



                                                                                                                                88365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

● pertanto,  le  atÝvità  per  la  realizzazione  del  progetto prevedono una  quota  pari  € 

9.722.368,76 a valere sui fondi FESR-FSE+2021-2027;

Alla  luce  delle  risultanze  istruttorie  si  ritiene,  di dare  attuazione  al  progetto  relativo 

all’obietÝvo  realizzativo  0R_23  “Digitalizzazione  procedimenti  amministrativi  regionali”, 

secondo i  relativi criteri  di  selezione approvati in sede di Comitato di Sorveglianza ai sensi 

dell’art. 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n. 1060/2021, stanziando all’uopo risorse per complessivi 

€ 10.051.768,76 a valere sul PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 sub-azione 1.8.2. e le risorse del 

bilancio autonomo al fine di garantire la necessaria copertura finanziaria. 

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione sull'Albo o sul sito Istituzionale, salve le 

garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene 

nel  rispetto  della  tutela  della  riservatezza  dei  cittadini  secondo  quanto  disposto  dal 

Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali,  nonché dal D.lgs. 

196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per Il trattamento 

dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente  

provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 

non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 

del succitato Regolamento UE.

Esiti Valutazione di impatto di genere

Ai sensi  della D.G.R. n.  938 del 03/07/2023 la presente deliberazione è stata sottoposta a  

Valutazione di impatto di genere. 

L’impatto di genere stimato risulta: NEUTRO 

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SS. MM. E II.

Il  presente provvedimento comporta variazione al Bilancio di Previsione 2024 e pluriennale  

2024-2026, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 

2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.lgs.  

n. 118/2011 e ss.mm.ii., per assicurare copertura finanziaria al progetto relativo all’ obietÝvo 

realizzativo OR_  23 “Digitalizzazione procedimenti amministrativi regionali”, come di seguito 

riportato:

1) AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2023, ai  

sensi dell’art. 42 comma 8 del d. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, corrispondente alla somma di € 399.768,59 a valere 

sulle economie vincolate del capitolo U1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi 

comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)” del bilancio regionale.

7



88366                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

CRA Capitolo Declaratoria capitolo

Missione

Programma 

Titolo

Codifica Piano 

dei conti 

finanziario

Variazione e.f. 

2024 

Competenza

Variazione e.f. 

2024 Cassa

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 399.768,59 € 0,00

10.04 U1110020

FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE A 

DEFICIENZE DI CASSA (ART.51, L.R. N. 

28/2001).

20.1.1 U.1.10.01.01 € 0,00 - €  399.768,59

02.06 U1173180

PR PUGLIA 2021-2027 – FONDO FESR - Azione 

1.8 Interventi di digitalizzazione della P.A. e 

diffusione di infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - Software - 

Cofinanziamento regionale

14.5.2
U.2.02.03.02 +210.110,55 +210.110,55

02.06 U1173181

PR PUGLIA 2021-2027 – FONDO FESR - Azione 

1.8 Interventi di digitalizzazione della P.A. e 

diffusione di infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - Servizi 

informatici e di telecomunicazioni- 

Cofinanziamento regionale

14.5.1 U.1.03.02.19
+189.658,04 +189.658,04

VARIAZIONE AL BILANCIO AUTONOMO E VINCOLATO

PARTE ENTRATA

CRA: 02.06 – GABINETTO DEL PRESIDENTE- SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA

Tipo di entrata: ricorrente

Codice UE: 1 – Entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetÝ comunitari 

Capitolo 

di entrata

Descrizione capitolo Codifica da Piano Competenza 

e.f. 2024

Competenza 

e.f. 2025

Competenza 

e.f. 2026

Competenza 

e.f. 2027 (*)dei Conti 

Finanziario e 

gestionale SIOPE

E4212710 TRASFERIMENTI  C/CAPITALE 

PER IL PR PUGLIA 2021/2027 

QUOTA UE - FONDO FESR

E.4.02.05.03.001 +1.239.904,50 +504.436,60 +504.436,60 +1.008.873,19

E4212720 TRASFERIMENTI PER IL PR 

PUGLIA 2021/2027 QUOTA 

STATO - FONDO FESR

E.4.02.01.01.001 +490.063,96 +199.375,19 +199.375,19 +398.750,39

E2127010 TRASFERIMENTI C/CORRENTE 

PER IL PR PUGLIA 2021-2027 

QUOTA UE - FONDO FESR

E.2.01.05.01.004 +1.119.210,13 +459.176,21 +459.176,21 +918.352,43

E2127020 TRASFERIMENTI C/CORRENTE 

PER IL PR PUGLIA 2021-2027 

QUOTA STATO - FONDO FESR

E.2.01.01.01.001 +442.360,31 +181.486,33 +181.486,33 +362.972,65

(*) per gli esercizi successivi al 2026 si provvederà con stanziamenti nei rispetÝvi bilanci di previsione

Titolo  giuridico  che  supporta  il  credito:  PR  Puglia  FESR-FSE  2021-2027  approvato  con  decisione 

C(2024) 6752 final del  26.9.2024  .

Si  attesta  che  l’importo  relativo  alla  copertura  del  presente  provvedimento  corrisponde  ad 

obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con  debitore  certo:  Unione  Europea  e  Ministro 

dell’Economia e della Finanza. 

PARTE  SPESA

CRA 02.06

Tipo di spesa: ricorrente

Capitolo di 

Spesa
Declaratoria

Missione e 

Programm

a

Codice P.D.C.F.
Variazione 

e.f.2024

Variazione 

e.f.2025

Variazione 

e.f.2026

Variazione 

e.f. 2027 (*)

8



                                                                                                                                88367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

Titolo UE
Competenza e 

cassa
Competenza Competenza competenza

U1171180

PR PUGLIA 2021-2027 – 

FONDO FESR - Azione 1.8 

Interventi di digitalizzazione 

della P.A. e diffusione di 

infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - 

Software - Quota UE

3
U.2.02.03.0

2
+1.239.904,50 +504.436,60 +504.436,60

+1.008.873,1

9
14.5.2

U1172180

PR PUGLIA 2021-2027 – 

FONDO FESR - Azione 1.8 

Interventi di digitalizzazione 

della P.A. e diffusione di 

infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - 

Software - Quota Stato

4
U.2.02.03.0

2
+490.063,96 +199.375,19 +199.375,19 +398.750,39

14.5.2

U1173180

PR PUGLIA 2021-2027 – 

FONDO FESR - Azione 1.8 

Interventi di digitalizzazione 

della P.A. e diffusione di 

infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - 

Software - Cofinanziamento 

regionale

14.5.2 7
U.2.02.03.0

2
- +85.480,34 +85.480,34 +170.960,68

U1171181

PR PUGLIA 2021-2027 – 

FONDO FESR - Azione 1.8 

Interventi di digitalizzazione 

della P.A. e diffusione di 

infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - 

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni- Quota UE

14.5.1 3
U.1.03.02.1

9.
+1.119.210,13 +459.176,21 +459.176,21 +918.352,43

U1172181

PR PUGLIA 2021-2027 – 

FONDO FESR - Azione 1.8 

Interventi di digitalizzazione 

della P.A. e diffusione di 

infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - 

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni- Quota 

Stato

14.5.1 4
U.1.03.02.1

9.
+442.360,31 +181.486,33 +181.486,33 +362.972,65

U1173181

PR PUGLIA 2021-2027 – 

FONDO FESR - Azione 1.8 

Interventi di digitalizzazione 

della P.A. e diffusione di 

infrastrutture e servizi digitali a 

favore di cittadini ed imprese - 

Servizi informatici e di 

telecomunicazioni- 

Cofinanziamento regionale

14.5.1 7
U.1.03.02.1

9.
- +77.810,65 +77.810,65 +155.621,29

U11110050

Fondo di riserva per il 

cofinanziamento regionale di 

programmi comunitari (art.54, 

comma 1 lett. A _L.R. n. 

28/2001 )

20.3.1 8
U.2.05.01.9

9
- -163.290,99 -163.290,99 -326.581,97

(*) per gli esercizi successivi al 2026 si provvederà con stanziamenti nei rispetÝvi bilanci di previsione

La copertura di € 329.400,00 delle spese non certificabili sul Programma sarà assicurata con gli 

stanziamenti nel bilancio 2024-2026 come di seguito evidenziato:

CRA
Capitolo di 

Spesa
Declaratoria

Missione e 

Programm

a

Codice

UE
P.D.C.F. Ef 2024 Ef 2025

12.03 U1405075

ATTUAZIONE PO 2021 - 

2027. SPESE 

ACCESSORIE NON 

RENDICONTABILI SUL 

PROGRAMMA

14.5.1 8 U.1.03.02.99.000 200.000,00 129.400,00

9



88368                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

equilibri di Bilancio, come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.

L’entrata  e  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento,  pari  complessivamente  a  € 

10.051.768,76,  corrisponde ad OGV che sarà  perfezionata mediante atto del  Dirigente del 

Servizio Tecnico e Transizione al Digitale, in qualità di responsabile della sub-azione 1.8.2. del 

PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 giusta DGR 609/2023, ai sensi del principio contabile di cui 

all’allegato 4/2 par.3.6., lett. c) “contributi a rendicontazione” del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Tutto ciò premesso,  al  fine di  dare attuazione al  progetto relativo all’obietÝvo realizzativo 

OR_23, “Digitalizzazione procedimenti amministrativi regionali”, ai sensi dell’art. 4, comma 4, 

lettera a) e d) della L.R. n. 7/97, si propone alla Giunta Regionale:

1. di  approvare  l’attuazione  del  progetto  relativo  all’obietÝvo  realizzativo  OR_23 

“Digitalizzazione procedimenti amministrativi regionali”;

2. di stanziare nuove risorse per complessivi € 10.051.768,76, a valere sul PR Puglia FESR 

FSE+  2021-2027  Azione  1.8  “Interventi  di  digitalizzazione  della  P.A.  e  diffusione  di 

infrastrutture e  servizi  digitali  a  favore di  cittadini  e  imprese”  sub-azione 1.8.2.  e 

risorse del bilancio autonomo, al fine di garantire la copertura finanziaria necessaria a 

realizzare  le  atÝvità  relative  all’obietÝvo  realizzativo  OR_  23  “Digitalizzazione 

procedimenti amministrativi regionali”;

3. di  autorizzare  la  copertura  finanziaria  rinveniente  dall’applicazione  dell’avanzo  di 

amministrazione  presunto  del  presente  provvedimento,  pari  a  complessivi  € 

399.768,59, che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri  

di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011;

4. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, al 

Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  al  Bilancio  Gestionale  2024-2026, 

approvato con D.G.R. n. 18 del 22.01.2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n.  

118/2011 e ss.mm.ii;

5. di autorizzare il Dirigente del Servizio Tecnico e Transizione al Digitale, in qualità di  

responsabile della sub-azione 1.8.2 del PR Puglia FESR FSE+ 2021-2027 giusta DGR n.  

609/2023  e  DGR  n.  613/2024,  a  porre  in  essere  tutÝ  i  provvedimenti  necessari 

all’esecuzione degli interventi e ad operare sui capitoli in parte entrata e in parte spesa 

di  cui  al  presente  provvedimento,  la  cui  titolarità  è  del  Dirigente  della  Sezione 

Programmazione Unitaria; 

6. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte 

relativa alla variazione al bilancio 2024/2026;

7. di  incaricare  la  Sezione  Bilancio  Regionale  di  trasmettere  al  Tesoriere  regionale  il  

prospetto  di  cui  all’art.  10,  comma  4  del  D.lgs  118/2011  e  ss.mm.ii.  

conseguentemente all’approvazione della seguente deliberazione; 

8. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in  versione  integrale  nel 

BolletÝno UfÏciale della Regione Puglia ai sensi della L.R. 18/2023;

9. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale 

della  Regione  Puglia  www.regione.puglia.it nella  sezione  “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

10. di notificare il presente provvedimento, a cura della Struttura proponente, alla Sezione 

Crescita  Digitale delle  Persone,  del  Territorio e delle  Imprese _ Dipartimento dello 

Sviluppo Economico.

10



                                                                                                                                88369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

I sottoscritÝ attestano la regolarità amministrativa dell’atÝvità istruttoria e della proposta, ai 

sensi dell’art. 6, co.3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374 

Il Funzionario E.Q.

Responsabile di sub-azione 1.8.2

PR FESR FSE 2021-2027

(Mariella Palmisano) ______________________________

Il Responsabile per la Transizione al Digitale

(Cosimo Elefante) ______________________________

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria

(Pasquale Orlando) ______________________________

Il Capo di Gabinetto, ai sensi dell’art. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 

22  gennaio  2021,  n.  22  e  ss.mm.ii,   NON RAVVISA osservazioni  alla  presente  proposta  di 

deliberazione

Il Capo di Gabinetto

(Giuseppe Pasquale Roberto Catalano) ______________________________

Il  Presidente  della  Giunta,  d’intesa  con  l’Assessore  al  Bilancio,  Ragioneria,  Finanze,  Affari 

Generali,  di  concerto  con  l’Assessore  allo  Sviluppo  Economico,  ai  sensi  del  vigente 

Regolamento della Giunta Regionale

PROPONGONO

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 

Assessore al Bilancio, Ragioneria, 

Finanze, Affari Generali 

(Fabiano Amati) ______________________________

11

Mariella Palmisano
27.11.2024
14:58:10
GMT+02:00

Cosimo Elefante
27.11.2024
16:03:55
GMT+02:00

Pasquale Orlando
28.11.2024
09:53:20
GMT+01:00

Giuseppe
Pasquale
Roberto
Catalano
28.11.2024
11:58:33
GMT+01:00

FABIANO
AMATI
28.11.2024
15:06:05
GMT+02:00



88370                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

Assessore alla

Programmazione  dei  Fondi  di  Sviluppo  e  Coesione  e 

Europei 

(Ing. Alessandro Delli Noci) ______________________________

Il Presidente della Giunta Regionale

(Michele Emiliano) ______________________________

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della  

L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria.

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato

______________________________

12

Alessandro Delli Noci
28.11.2024 11:30:30
GMT+02:00

Michele Emiliano
28.11.2024
15:36:10
GMT+02:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO
C = IT



                                                                                                                                88371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

1

A
ll

e
g

a
to

 E
/1

A
ll

e
g

a
to

 n
. 

8
/1

 

a
l 

D
.L

g
s 

1
1

8
/2

0
1

1

A
ll

e
g

a
to

  
d

e
li

b
e

ra
 d

i 
v

a
ri

a
z
io

n
e

 d
e

l 
b

il
a

n
c
io

 r
ip

o
rt

a
n

te
 i

 d
a

ti
 d

'i
n

te
re

s
s
e

 d
e

l 
T

e
s
o

ri
e

re

d
a

ta
: 

…
./

…
..

/
…

…
. 

  
  
  
  
  
  
  
n

. 
p

ro
to

c
o

ll
o

 …
…

…
.

R
if

. 
P

ro
p

o
s
ta

 d
i 

d
e

li
b

e
ra

 d
e

l 
R

T
D

/
D

E
L
/
2

0
2

4
/
0

0
0

S
P

E
S

E

M
IS

S
IO

N
E

, 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

, 
T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I

in
 a

u
m

e
n

to
in

 d
im

in
u

z
io

n
e

M
IS

S
IO

N
E

2
0

F
o

n
d

i 
e

 a
c
c
a

n
to

n
a

m
e

n
ti

P
ro

g
ra

m
m

a
1

F
o

n
d

o
 d

i 
ri

s
e

rv
a

T
it

o
lo

 
1

S
p

e
s
e

 c
o

rr
e

n
ti

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

 

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

-3
9

9
.7

6
8

,5
9

M
IS

S
IO

N
E

1
4

S
V

IL
U

P
P

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 C
O

M
P

E
T

IT
IV

IT
À

P
ro

g
ra

m
m

a
5

T
it

o
lo

 
2

S
p

e
s
e

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

 

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

1
.9

4
0

.0
7

9
,0

1

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

1
.9

4
0

.0
7

9
,0

1

T
it

o
lo

 
1

S
p

e
s
e

 c
o

rr
e

n
ti

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

 

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

1
.7

5
1

.2
2

8
,4

8

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

1
.7

5
1

.2
2

8
,4

8

T
o

ta
le

 P
ro

g
ra

m
m

a
5

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 
1

4
S

V
IL

U
P

P
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 E
 C

O
M

P
E

T
IT

IV
IT

À
re

s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

IN
 U

S
C

IT
A

 
re

s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9
-3

9
9

.7
6

8
,5

9

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L
E

 U
S

C
IT

E
re

s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
a

s
s
a

3
.6

9
1

.3
0

7
,4

9
-3

9
9

.7
6

8
,5

9

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

L
L
A

  
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 -
 D

E
L
IB

E
R

A
  

N
. 

…
. 

- 
 E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0

2
4

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
  
A

L
L
A

 D
E

L
IB

E
R

A
 I

N
 

O
G

G
E

T
T

O
 -

  
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
0

2
4

P
o

li
ti

c
a

 r
e

g
io

n
a

le
 u

n
it

a
ri

a
p

e
r 

lo
 s

v
il

u
p

p
o

 e
c
o

n
o

m
ic

o
e

 l
a

 c
o

m
p

e
ti

ti
v
it

à

P
o

li
ti

c
a

 r
e

g
io

n
a

le
 u

n
it

a
ri

a
p

e
r 

lo
 s

v
il

u
p

p
o

 e
c
o

n
o

m
ic

o
e

 l
a

 c
o

m
p

e
ti

ti
v
it

à

C
os

im
o 

El
ef

an
te

27
.1

1.
20

24
14

:4
4:

46
G

M
T+

02
:0

0



88372                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

2

E
N

T
R

A
T

E

T
IT

O
L
O

, 
T

IP
O

L
O

G
IA

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

V
A

R
IA

Z
IO

N
I

in
 a

u
m

e
n

to
in

 d
im

in
u

z
io

n
e

T
IT

O
L
O

 
0

A
p

p
li

c
a

z
io

n
e

 a
v

a
n

z
o

 v
in

c
o

la
to

T
ip

o
lo

g
ia

0
A

p
p

li
c
a

z
io

n
e

 a
v
a

n
z
o

 v
in

c
o

la
to

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

3
9

9
.7

6
8

,5
9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L
O

0
A

p
p

li
c
a

z
io

n
e

 a
v

a
n

z
o

 v
in

c
o

la
to

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

3
9

9
.7

6
8

,5
9

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

T
IT

O
L
O

 
IV

E
n

tr
a

te
 i

n
 c

o
n

to
 c

a
p

it
a

le

T
ip

o
lo

g
ia

2
0

0
C

o
n

tr
ib

u
ti

 a
g

li
 i

n
v
e

s
ti

m
e

n
ti

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

0
,0

0
0

,0
0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1

.7
2

9
.9

6
8

,4
6

  
  

0
,0

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1

.7
2

9
.9

6
8

,4
6

  
  

0
,0

0

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

0
,0

0
0

,0
0

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L
O

IV
E

n
tr

a
te

 i
n

 c
o

n
to

 c
a

p
it

a
le

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1

.7
2

9
.9

6
8

,4
6

  
  

0
,0

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1

.7
2

9
.9

6
8

,4
6

  
  

0
,0

0

T
IT

O
L
O

 
II

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

E
N

T
I

T
ip

o
lo

g
ia

1
0

5
re

s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

1
.1

1
9

.2
1

0
,1

3

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

1
.1

1
9

.2
1

0
,1

3

T
ip

o
lo

g
ia

1
0

1
re

s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

4
4

2
.3

6
0

,3
1

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

4
4

2
.3

6
0

,3
1

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
L
O

II
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
o

m
p

e
te

n
z
a

1
.5

6
1

.5
7

0
,4

4

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

1
.5

6
1

.5
7

0
,4

4

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

 
0

,0
0

0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

IN
 E

N
T

R
A

T
A

  
p

re
v

is
io

n
e

 d
i 

c
o

m
p

e
te

n
z
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3

.6
9

1
.3

0
7

,4
9

  
  

0
,0

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3

.2
9

1
.5

3
8

,9
0

  
  

0
,0

0

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

re
s
id

u
i 

p
re

s
u

n
ti

 
0

,0
0

0
,0

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
o

m
p

e
te

n
z
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3

.6
9

1
.3

0
7

,4
9

  
  

0
,0

0

p
re

v
is

io
n

e
 d

i 
c
a

s
s
a

0
,0

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 3

.2
9

1
.5

3
8

,9
0

  
  

0
,0

0

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

L
L
A

  
P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 -
 

D
E

L
IB

E
R

A
  

N
. 

…
. 

- 
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

0
2

4

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
  

A
L
L
A

 
D

E
L
IB

E
R

A
 I

N
 O

G
G

E
T

T
O

 -
  

E
S

E
R

C
IZ

IO
 

2
0

2
4

T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
 c

o
rr

e
n

ti
 d

a
ll

'U
n

io
n

e
 E

u
ro

p
e

a
 e

 
d

a
l 

R
e

st
o

 d
e

l 
M

o
n

d
o

p
u

b
b

li
c
h

e



                                                                                                                                88373Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

RTD DEL 2024 5 28.11.2024

PROGRAMMA REGIONALE PUGLIA FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE (FESR)-FONDO SOCIALE EUROPEO
(FSE) 2021-2027-AZIONE 1.8.# SUB AZIONE 1.8.2 #INTERVENTI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE DELLA PA#. ATTO DI

INDIRIZZO PER L#AVVIO DELL#INTERVENTO. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L#ESERCIZIO
FINANZIARIO 2024 E PLURIENNALE 2024-2026, AI SENSI DELL#ART. 51, COMMA 2 DEL D.LGS. N.118/2011 E SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


